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Szkolenie online: 

Zdarzenia niepożądane w placówce medycznej - zadania kadry zarządzającej oraz
personelu

Terminy i miejsce:

Program

W ramach szkolenia dr n. med. Marek Tombarkiewicz kompleksowo omówi zasady zgłaszania zdarzeń niepożądanych w
codziennym funkcjonowaniu szpitala. Szkolenie przeznaczone jest przede wszystkim dla lekarzy i pielęgniarek, którzy są
narażeni na popełnianie zdarzeń niepożądanych oraz osób zarządzających podmiotami leczniczymi, które decydują o formie
wewnętrznego trybu zgłaszania zdarzeń niepożądanych. Poniżej udostępniamy Państwu program szkolenia:

• Przyjęta w Polsce definicja zdarzenia niepożądanego (czym jest i kiedy mamy do czynienia ze zdarzeniem niepożądanym)
• Podstawy prawne/Standardy akredytacyjne CMJ (w jaki sposób w Polsce ukształtowano regulacje prawne dotyczące
zdarzeń niepożądanych oraz swoboda w kształtowaniu modelu w konkretnej placówce)
• Sposób postępowania po wystąpieniu zdarzenia niepożądanego. Sorry Works. (omówienie procedury zgłaszania oraz
obsługi zdarzeń niepożądanych z perspektywy personelu medycznego oraz kadry zarządzającej)
• Katalog najczęściej występujących ZN (jakie nieprawidłowości najczęściej zdarzają się w szpitalach oraz jak można ich
uniknąć)
• Kultura No-fault. Podejście międzynarodowe i krajowe (skupienie się na tym „czy pacjent doznał szkody?”, a nie „kto
zawinił?")

Prelegenci
dr n. med. Marek Tombarkiewicz

Lekarz, doktor nauk medycznych. Specjalista anestezjologii i intensywnej terapii, Specjalista medycyny ratunkowej. W
latach 2016-2018 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. Wizytator Centrum Monitorowania Jakości w Krakowie.
Prowadzi szkolenia z zakresu jakości i bezpieczeństwa w systemie ochrony zdrowia. Obecnie jest Dyrektorem Narodowego
Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie. Ukończył studia podyplomowe: Medycyna Bólu oraz
menedżerskie z zakresu Zarządzania jednostkami ochrony zdrowia na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, z zakresu
Prawa medycznego, bioetyki z elementami socjologii medycyny na Uniwersytecie Warszawskim oraz z zakresu Zarządzania
zasobami ludzkimi w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Program Master of Business Administration w ochronie
zdrowia na Uczelni Łazarskiego.

Kontakt w sprawie szkolenia:
Magdalena Karasek, magdalena.karasek@wolterskluwer.com


